
117116

18
POZITIVNÍ SIGNÁLY

Září 2021, Emirates Stadium, Londýn, Anglie

Arsenal versus Tottenham Hotspur

Neproměněná penalta a porážka s Itálií byly nej-

horším bodem Bukayovy kariéry. Urážky a  ko-

mentáře na sociálních sítích však byly ještě horší. 

Smutná většina z nich se týkala Bukayovy barvy 

pleti a ještě smutnější pro něj bylo, že ho to nepře-

kvapilo – vlastně to očekával.

Naštěstí však měl plnou podporu svých spolu-

hráčů, přátel a rodiny, fanoušků Arsenalu i zbytku 

fotbalového světa. Všichni odsoudili příchozí 

urážky a plně podpořili jeho, Marcuse Rashfor-

da i Jadona Sancha, kteří byli po svých nepro-

měněných penaltách rovněž terčem  nenávisti. 

„Nemůžeš ovlivnit to, co o tobě říkají ostatní,“ 

řekla Bukayovi pár dní po finále jeho máma. 

„To, co si myslíš – a jak se chováš –, je mnohem 

důležitější než to, co si myslí ostatní. Prostě zů-

staň sám sebou, dělej správné věci a lidé, na kte-

rých ti záleží, tě budou mít vždycky rádi.“

Pomohla tím Bukayovi získat novou energii, 

aby se odrazil od dna, ale nejinspirativnější oka-

mžik přišel pro čerstvě dvacetiletého fotbalistu 

v předsezonním přátelském utkání proti největ-

šímu rivalovi Arsenalu, Tottenhamu Hotspur.

Pro Bukaya to bylo první fotbalové vystoupení 

od finále Eura – poprvé hrál před fanoušky a popr-

vé si vyzkoušel, jak na něj budou diváci reagovat.

Na hřiště přišel jako střídající hráč ve druhém 

poločase a nervózně postával u postranní čáry, 

když se z reproduktorů ozvalo jeho jméno. V du-

chu se připravil na nadávky a bučení.


